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DATA SHEET

FS62WSS
�ファイバー����ひずみセンサ
アラミド����または、��ケーブル


��
� ��は、スポット��によります
� 	
な��です
� 
い����

��
この���ひずみセンサは、ファイバー・ブラッグ・
グレーティング（FBG）をベースとしたセンサで、
その��により、���の�� を!"して�#の	

に$%にスポット��できます。このひずみセンサ
は、
�()モデルとして、,-で�
�)の��により�
.されておりますので、/0くの12"�でみられる
、 3しい456でお!いいただけます。
FS62WSS は、 HBK FiberSensing が�7した newLight
® 8�をベースにしています。 newLight
センサは、�い�9:)と�い;<=>を?@する�
�>ファイバ・コーティングをB"しています。HBK
ファイバーセンシングは、DEFな�GファイバとH
I)のある�JFなセンサ��をKLします。これに

より、ネットワーク��がPQになり、0/のセンサ
がRじファイバSで0�TされているUVでも、��
W�とコストがXYにZ[されます。UVによっては
センサ�の��が/キロメートル�れていることもあ
ります。この8�は、_`にab�cでdeされてい
るので、�f45で!"できます。�ghijで、�
kFなl<)をKLします。また、ほとんどのm�の
インテロゲータとHI)があります。
このひずみセンサは、HBK FiberSensingがおpけする
、qのひずみセンサやr>センサで、stにuじたタ
イプの
ケーブルが
#するものとwみVわせますが、その�
は、xV�cの K-FS76ARDや
K-FS76ARMをそれぞれ!"します。

��、��
センサ��
� スポット��により$%に��y で、��zすぐ

に;<�{y 
� |
の;<に!しています
� �"})が~#�み
� 12およびオフショア"�での!"に!V
� X$�なd%�(��、パイプライン、&�、パイ
ルなど）のd%l`)�'などのアプリケーション
に!V

ファイバブラッググレーティング��
� �(の��hiを�Eにした;<のため、ドリフト

がありません
� )���および����/��の�*をaけません
� f7)+��のあるU�での"�に!したパッシブ
8�

� �,Fなマルチプレクスd%のため、ケーブル/Z
[に��します

� データーインテロゲータ(データ�-��)とセンサ
�が���でも!"y 

� RじインテロゲータSの1�のファイバーを!"し
てqのタイプのFBGセンサとwみVわせて!"y 
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エポキシ���

83mm

Ø3mm±0.5

1m
m

%�

センサ
Kファクタ - 0.76±0.03
 >1) pm/(μm/m) 1.2
¡. 2) μm/m 0.5
�;¢� μm/m［％］ ±5000［±0.5］
ゲージ��さ mm 40
!"r>、¤¥r> ℃ -20℃～+80℃3)

!"Wの¦>4) % 100％§¨
¤¥Wの¦> % 95％©ª
«ひずみ5) (μm/m)/℃ 7.6±1
Y¬­の > % < 2
�"})（50 g SRS W） サイクル/ > 104

センサ�の|げ®¯6) mm R400まで|げy 
°
¬± － スポット��による7)

センサ�²³み mm 0.1
´±8) mm 83±1 × 23±1 × 6±0.5
�49) g Ø3mmのアラミド����ケーブル：19、

Ø3mmのアーマーケーブル：63
µな¶,10) － ステンレス6、エポキシ、Ormocer®
FBG·¸�� nm 1500～1600（±0.75）
ファイバーのタイプ - SMF-28HI
¹ファイバのクラッド¯／89¯ μm 125/195
ハンドY（FWHM）、·¸»、サイドローブ¼½¾ － ≦0.3nm:、21±4％、10dB:
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&'、('
ケーブルの¿;11) － Ø3mmのアラミド����ケーブル（Hytrel、

Kevlar®、LSZH）、または、Ø3mmのアーマーケ
ーブル（Hytrel、ステンレス6のスパイラル、

Kevlar®、ステンレス6のÀÁ、LDPE）
ケーブルの|げ®¯12) mm R30まで|げy 
ケーブル�13) m 0.5～20
コネクター － FC/APC、SC/APC、NC（コネクターなし）

1) Â	Fな/Ãです。·¸��1550nmのFBGにおける/Ãです。
2) ��;<での¡. 0.5pmは、データーロガーFS22SIにおける/Ãです。
3) 60℃をSÅると、クリープによるÆÇが0.5％をSÅることがあります。そのqの<Èは、8�メモをご=ください。
4) !"が�kにわたるUVは、>Éの¤?Ê�を@ずるよう、おËめします。
5) «ひずみ（Temperature Cross Sensitivity）とは、r>が1℃、ÆbしたときにABされる«ひずみをÌします。
6) センサをCPSDの®¯までÍ|させると、FGB·¸��がÎXで±1nm、Æbします。
7) スポット�� は、���のものを!"し、)½は、20V～70V、��は、26Ws～80Wsの¢�としてください。ドイツのWalter Heller
ÐがKLするj�c30sか、そのRÑcをおËめします。

8) ��²の³みは、100μmです。
9) ケーブル�2mで、ÒÓにコネクターがないときの�4です。
10) ケーブルをÔむセンサの_`なdeは、RoHS、REACH、ÕÖE�および×ØÙÚ�ÛÌÜにEÝしています。
11) アラミドケーブルは 70 ℃§Sで Þß)がÆTします。センサのb.と;<Ãは、このÆTの�*をaけません。
12) マンドレル(®¯16mm または30mm のàáâのリール)の�りにケーブルをãき
けてFGしたUV、1�のWのAäåæは0.05dB©ª
13) ケーブル�が2mをSÅるUVは、センサから2mのç�にポリイミドèHで¤?されたスプライスが
き(Ø8x150 mm)ます。Ì<されたケ
ーブル�でécします。ÎX 10 cm のマージンがあります。ê�ケーブルは、アクリレートèHで89した¹ファイバでおpけします。
SIとëなる、ケーブル�やスプライスì�をごíîのïは、HBK FiberSensingまでおðVせください。

ご��に�するご�+

 !の"#が$%な&'での'( !
K-FS62WSS – 1 – 2 3 – 4 – 5 6

)*'14)

オプション 1-FS62WSS-ARM/1510
1 ARD－アラミド����ケーブル、ARM－2�ケーブル 1-FS62WSS-ARM/1520
2 NC －コネクターなし、FC －FC/APC、SC －SC/APC 1-FS62WSS-ARM/1530
3 ケーブル�：0.5m～20mの¢�で、ñみY0.5mにてごÌ<ください。 1-FS62WSS-ARM/1540
4 FBG+,-�15)：1510nm～1590nmの¢�で、ñみY10nmにてごÌ<ください。 1-FS62WSS-ARM/1550
5 ケーブル�：0.5m～20 mの¢�で、ñみY0.5 mにてごÌ<ください。 1-FS62WSS-ARM/1560
6 NC －コネクターなし、FC －FC/APC、SC －SC/APC 1-FS62WSS-ARM/1570

1-FS62WSS-ARM/1580
1-FS62WSS-ARM/1590

14) DEcは、�さ2mの2�ケーブルで、ÒÓをFC/APCタイプのコネクターとするÓòÉóのdeとなります。
·¸��は、1510nm～1590nmの¢��の10nmñみで、いずれかの��となります。

15) SIとëなる��をごíîのïは、HBK FiberSensingまでおðVせください。

ホッティンガー・ブリュエル・ケアー（HBK）
〒136-0071　0U1203V46-26-5　567V4ビル6F
TEL：03-5609-7734  FAX：03-5609-2288
www.hbkworld.com  E-mail：hbm-sales@hbkworld.com

IJ�PはÆôされるUVがあります。�stõのIKはすべてöÐ�cの÷LFなMøです。
�cの¤#をùすものとしてú.されるべきものではなく、また、いかなる±FNûをeすもの
でもありません。IKにüëがýるUVにはドイツOþ�が�となります。なおÔまれる�
は
ドイツOþ�のP�であり、すべて÷Q±で.eされています。
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